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50 PRINT#1, "XC 19 177
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AELTT FLUAmOBEICABCDEF" %262 L ¢,
FHID 21713 PRINTH#n, "TLK TO m #ABCDEF": R4 3 = & a4 T4,

PRINT#n, "TLK TO m” (a< v k)
PRINT#n, "ABCDEF” (¥—-%)
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80T TDDVESBIZ GPNETHO S 167 XA F — A TERIN AT — ¥ EHBEEH
BHERDVAATOVETHN, I/ 2 -0 TRXFT—F ELTHYAA
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70 PRINT#n, "POL d1 d2 .... dm”
80 INPUT#n, DV, SB

90 IF DV=0 THEN 50

100 PRINT#n, "LSN FROM ~;DV

110 INPUT#n, D$

120 PRINT "device=";DV, "Data=";D$
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© 120 PRINT#1, ™" :INPUT#1, D$ 120 INPUT#1,D$ :PRINT D$

130 PRINT D$ :IF D$™*™ THEN 120
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10 ISET IFC

20 CMD DELIM =0

30 WBYTE &H3F, &H21, &H04;
40 PRINT@4;"S1DO00X0/0%”
50 PRINT@4;"ABCDEF”

60 INPUT@4;D$

I bFO—FICGPNET(E— FA) Z#HLTRS 232 CL0REIUBEETT
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e
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10 PRINT#1, "IFC”
20 PRINT#1, "DEL 0 0 0”
30 PRINT#1, "DC 4~

40 PRINT#1, "TLK TO 4 #S1D000X0/0%”

50 PRINT#1, "TLK TO 4 3ABCDEF”

60 PRINT#1, "LSN FROK 4" :INPUT#1, D§
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A bO—FEUBRETFNAADINRETTEES,




;EaT UK

® FVIFHEITUFR

PRINT#1, “DEL nl n2 n¥

(#fE] RS232COHINSGPNETOFY I 4 %2HELET,

[x#] PRINT#1, “DEL 2 0 1~

(] @ nlofickd,. GPIBFYIv0HZEELTT,

FI7HIMEZE (n1=0) &¢H-T0ED,

nl:3nooooooEOI

n20ICEY, AT EEELE T,
(GPIB2®&FV %)

n2=1-esce o3 rTY)IFELTHD
n2=0 ¢ ¢ e HhueerF—5ELTHS

¥n2=1&¢ LA LSNavy ROFIEMIED 9,
HFLLBLSNa< Y FOMBERBLTRI L,

n3DEICED,. RS232CTFY I9DBERTVET,
T74#NWMEE (n1=0) &BE->T0ET,

n1=0' e 6 o o o o
nl:l e o o o o o -
Ed

nl:z.-.....



BHEFaTUFR

® XH@Ea<sk

PRINT#1, “XC cl <

CitE] X bo—- - FEEELES,

(] Xarvbro—&id, avbo—54 ik 3BEFHORDYIC
LS4y (F=954) 2FBLTEEELEFTOa— FEZE
D, BEOHBEEITOARTT, T—9542EKEGNDS A
1 XD 3EDEET A THEEFENTE B I-DICAHENEEEN
AEETY,

® XOFF, XONDMic1 OfEREETEHARL TF IV,
—#EIcid, XOFF=19(30) XON=1701IH) TT,

PRINT#2, "XC 19 17~
S XON  (EBHEI— 1)
XOFF GEEfELI—F)

@ RTS—-CTSHEAZITOEWESIKWE. GPNETDCTS
ERTS (4FLSH) 23— T BLENHDET,

®@ F74NbE XC 0 0" Elii-ThEd, ZOHES
Xarvbao—I)3Eshetin x4,



g N

® EEHALTY T

PRINT#1, “TIME n~

[(K4aE] BERBHEDOIALT Y FMEERLET,

[x$] PRINT#1, " TIME 250" (&25%)

[(#a] O ROKEDOEES A LTI A9 —pEtiEAER LTS,
1. b=Ada< s FER3T—72 s AH L -FH,
2. YAFTNTF—4%25AHLICT-> -8,

@ #0. 1¥BIc0~25MWNETHETEET, nld0~255
DHEBATY,

@ BENEFTOLNINE IDOHRIE. ™ 07 BSIESE “17
BORFTY, JOI7y FILBEOUELMHET 2 LENH 5
BACHERITNE L, BREEA LS THBVER A,

@ WBERBTIIERPTYA LT Y FORE L IEA . SE0E
FiIRELXTHUID £ 4,

100 PRINT #1, "TIME 20" 20
110 PRINT #1, "TLK TO 4#S1DLOR0O”

120 PRINT #1, "?TIME” :INPUT #1, TI$

130 IF TI$="1" THEN 2000

140 ..............................

2000 PRINT ” ¥4 L7 F x5—1 1" :END

® FAV120BH4BFIIGUTETLTLIEXY,



F-yEIT R

@ F—YBEEHN

PRINT#1, “TLK TO di d2 - -dn#” :DTS$

[ige) 731 % (1~880 oo XFHEHALED,
[x#] PRINT #1, " TLK TO 5#ABCDEFG’

(%] © TLKa<wr R FyiIyga—rEYEy ba—FBHETX

TERLET,

® “#" 337 FOETAGPNETICHISHE, KT —F 4%t
LT EEFEKRLET,

@ 1HVWLEEOFNNAZACHLTF-s2HALES, fEESN
Fod BTN ZDIGE LITVBAORIGE. 71 47V MEEME
wEhREDET, FA4LTTMER TIME™ a<r bR
b fEELE T, &)

7A4LT7 7 0 Oy 77y 7 UIEEDRE
” 1~255 #EEINREEARICER

G A LT NREDBAD T/ A4 ANDOHAIHENTT,
BERBTOYALTY VRECER®IZ ?TIME” a< U F
THETEZET,

100 PRINT #1, "TLME 207

110 PRINT #1, "TLK TO 4 5 9#SI1DLOR0”
120 PRINT #1, "?TIME” : INPUT#1, TI$
130 IF TI$="1" THEN 2000

2000 PRINT " #4477 F x5—11" :END
@ {EETEBHT /A ZFHIRIIHV A
® UNT, UNLOHAERFMTa< Y FOHKEBIEVET,
® WED3IH->DEHIZ. RLEIMEELE T,

1. PRINT #1,"TLK TO di d2+ +dn”
PRINT #1, "ABCDEF”

9. PRINT #1, "TLK TO d1 d2 + - dn#ABCDEF”

3. PRINT #1, "TLK TO dl d2 « - dn#";DAT$
- ( DAT$="ABCDEF”)



Tog@Eavs b

@ F—IEEEEITHIN
PRINT #1, “TML TO d1d2 + « «dn”
PRINT #1, AS$
PRINT #1, B$
PRINT #1, C$
PRINT #1, CHRS$ (8) —@EFbYID -
(8] HEET A X (1~ <. BHEOXFH 2L Ed,
[(x#])] PRINT #1,” TML TO 5 6"
PRINT #1, " ABCDEFGHI”
PRINT #1,7 1234567890"
INT #1, CHR$S$ (8) <FE0I *truelcd 3
€:250)) TMLI< Y FTR. FYV3i%&Yty ba— FHIUCHRS(®)

PAD - FRETHEARLE T, 74 LT T FOEEITEIY
oo IEEISMENEZINTVAHEFLOARIEL T X,

GPIBFYUISELTEO I DT (nl=3) BTxFHA,
TMLO= Y FTREEITEFETHLEZDHEO [ 2@ tho
T=7TEXBILTWES,

ZEMIEO I PADTY I yDIFBE. GEWTANTAH B LS
WLUTRIEBEICADE T, EO I AtruedD & XJ|EITEALL
THTLES,

TLKaI<w Y FR1ITEET BT —h « YUXFRBRELET,
TLKI<Y FIZEO I Altrueic 33 £ TRE LK WABICSHERD
SVERENTEE T,



- BEIT Y K

RIIREEITEE
PRINT #1, “TMS TO 5”7
INPUT #1, S:PRINT #2, AS$
INPUT #1, S:PRINT #2, B$
INPUT #1, S:PRINT #2, C$
INPUT #1, S:PRINT #2, CHRS$ (8)

(k] GPNET +RMLOREEAZELDUENSHEETEELE S,
[z#] PRINT#1, “TMS TO 5"

(] O 1707 —9%2XETHRNCINPUTXEEITL. FI—-F
— 7 E2ZFHR->THhoEELET, Xavbo—Ibb, 3V b
— e SAVHEREWESIC, Z0a< Y REFERTAEI &I
0, Ry T 7 e ARG FICBETRETT,

1. ZEMI. “LML™ TZELET,



FToFBEITE

® T—YBEAN

PRINT #1, “LSN FROM d~
INPUT #1. D$

(] HET A 206, TYIFTRYIShITF—5EANLET,

[xx#] #1, “LSN FROM 5
#1

(3] @© LSNa<w RTHEIZEDTXx33— Kid. RS232CFY 3 4%
B<EINTTT, DELa<w s FIC&DGP-1IBFYI4s%
EOI (nl=3) KEELTWBEE 1 F+Y—T—9%ZETX
90, DELIT Y FIckBRS232CFY L ¥R EDFENICLD
REDL S 2H>OHERANH D £,

a. n3=3DHE. GP-IB NZADEO I 54 »H'\truell?s - = & =i
RS232CDXIE%4THYID £ d, TDEET IME a< > ROSE]
KETsh v, FE@ETHYbLES, RZ b
QIS DIALTY MEBRHITAIEICED, FYUIZELT
HFEd,

b. n3AN3 LIADBAE. GP-IB /XZDEO [ 54 Mtrueil?i-
EEBEINATY IS a—-FEXELLERITBYD £4,

@ BERPTOIA LT NREDOHEHEIY ?2TIME” a<F
THZETEE Y,

100 PRINT #1, "TIME 20~ ; 2MREE
110 PRINT #1, "LSN FRON 5" : INPUT #1, DAT$
120 PRINT #1, "?TIME” : INPUT #1, TI$
130 IF TI$="1" THEN 2000
2000 PRINT " #1447 F x5—1 17 :END
® UNLOHARFMTa<y FOETFICHEVWES,
(F74+L1F0)

@ F-IXERICUNTEZHALEY,



T-gwfgav sk

® F—YWEAN (GP-IB 2:k7T Y I #{ERD)

oo N
oo (=N aw]

PRINT#1, " LSN FORM 4~
PRINT#1, """ : INPUT#1, DATS
————— TS DN —————
PRINT#1, "" : INPUT#1, E$

IF E$= “0" THEN 20 LRID&%E “1”

(e

G5

HBEDT/NAZNG 2IRT ) I TRYIGNIEBITT -4 %2 A/IL
E3

® LSNzawrFk (GP-IB 2%k7TY I5{EH) THRH>ZLDOTES
a— Fi3RS232CF Y 3 4 & GP-IBFY I 4, GP-IB 2%&kFY I %
ZBRLATRTTT, PAMLT 7 POREZTEIHADTIEENR
BEVHZBINTVAIHFLOAREL T LI,

@ GP-IB 1&R7 Y I #ICR, LF, CRtLF, EOI WNEETE £ 7,
® 2TY IFDFE, BOWTANTAD B LS L TREBHIFIC

NV 1T Y I D trued & XFKITEAL L TEKT
LEd,



3—-10

F—s@Ea< sk

® T-IBEEEGTANI< R

NeoXoeo] DN =

[N e] [N an)

PRINT#1, ‘LML FROM d~
PRINT#1, " : INPUT#1, DATS$
————— FSONE -———-—
PRINT#1, """ : INPUT#1, E$

[F E$= “0" THEN 20 LEOIDEE “17

(] $5E7/ 51 A0 OBETOT— 92 AN LTS,

(] O LMLa< Y FTH&HIZIEDOTEZa— Fid, RS23CFY 3 4 &

GP-IB 7Y 3§ ZRTRTTT, Y14 LT FDORERTEFE
FTADT, ERSEENHEZINTVIEFLOARFLTLE
W,

@ G-IB7FYISELTEO I DRI TEEHA, LMLa< Y
FCREBITEXETHLEDHEO [ £V, hDF— 41T
KBl TwE g,

REMIEO LEADTY 2 5 DB, SEVTANTRAS 5 L4
S L TRAEEEM & ZERMDMHGERL F 9,

COXEM (3vro—3) ZE[M (RL—7)

' 100 PRINT #1, "THL TO 3~ 100 PRINT #1, "LML"

* 110 PRINT #1, "1234567890" 110 PRINT #1,””

* 120 PRINT #1, "ABCDEFGHIJKLMN” 120 PRINT #1, "DAT$”

* 130 PRINT #1,S$ ‘ 130 PRINT DAT$

' 140 PRINT #1, CHR$(8) 140 PRINT #1, "":INPUT #1,E$
1 150 END 150 IF E$="0" THEN 110

3 160 END

@ LSNawr yRRITEETEIHIIb—H « VYRFHERE LTS,

LML= FiZEO I Atruelc 753 3 TR LITWAICHRD L
WL TEE T,
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F—ZE{Ea< > F

® SAFU—F-5%E

PRIN
PRIN
PRIN

= -3

H H

1, LB FROM d” :INPUT #1, D$
1, LBx FROM d” : INPUT #1, D$
1, ‘LB@ FROM d” :CALL INPSUB

() $BEF M ZXLD, A F Y —F—52ZEZL 7,

[>z#1] 100 PRINT#1, LB FRON 6~
110 PRINT#1, " :INPUT#1, D$
120 IF D$<>"%" THEN END

100 PRINT#1, "LBx FROM 6 :INPUT#1, D$
100 PRINT#1, "LB@ FROM 6" :CALL INPSUB

(#z] HEXNTLBAF—4H. 01, FF 3E D), 4dbytes1+Y—¢LFd,

@

@

‘LB FROM n” OBEENAF)—T—5R37AF—%KHE
+7 Y I 7 THAXN, B NA b (B0I=true) DREIC “%x”7
(TRZYRT) ZHALES,

01 [FY3i14]

FF [FY31%]

3F [FVi1%] <CRT WFRLIBS
DO [FV3%]

* [7Y3I%]

“LB* FROM n” OE&. 7XF—HEHESEEL THA
XNBHN A POREICFY L 4 AHALE T,

O1FF3EDO (Y 3%] <QRT IKFR LG E

‘“LB@ FROM n” OH&. "M+ —F—sDEEHhH
ANhFEd, OB, DELI< Y Ricknd=3icBZELTH A
BA. BENA NI, TIEa <V RTEEIN/9 1 L
AT POBIETLED, ZDMDOBFEIEETY I 4N
fMENFTOTITAEBL I,

BASIC DA 1a<=> FTiR. "M FY—T =5 3FZHRhEHA

_.@TMMJVVF%Tfuﬁii77?5%¥ﬁ50§?0
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Tos@EEav sk

@ NAF)-—T=FRXEFITUF

PRINT#1, “TB TO d#A42F3167

(BE] fFET A RNAFY—FT—5%ZXELET,

[cc#l] PRINT #1, “TB TO 6#A42F
PRINT #1, “TB TO 6#A42F

3167”7
31677

(] © 7RF—ZRBOHEXF—4%/(4FY—0— FicEHL TEE
L9,

@ F—IOEEKIC “x” (FTRYYRY) IHAI3HEEEROT—%
LEFFICEO L 54 Y& truelc LE 9,

PRINT#1, “TB TO 6#A42F3167x%

3F 40 26 A4 2F 31 67

ATN
] J
EO I

L]
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et CERSA

@ <INFIAvAvE—VIaATUF

PRINT#1, “WB Hex Hex llex = <~

PRINT#1, “WB Hex Hex + /Hex Hex < «~

(] HEXZBOI<Y K« F—5%2/ 254 ViHAILES,

[x#] PRINT #1, “WB 3F 40 24 08

(] @ WBa<y FETEHEKATNS A vidtruellih £9,
EWTHE XERBHOF— 9521354 vica< v FELTHAL
EJC S
® “ (ARFvia) BATNSAV%2RELEd, TUIFE
MmaxhzBA. ATNSA vidfalse DIRETHETLET,

PRINT #1, "TLK TO 5#ABC”

A 2 A
UNL TAQ LA5 A B C CR LF

: PRINT #1,"¥B 3F 40 25 /41 42 43 (0D (A

® “WB” W TAR—XIH-> THES THHVEEA,
HEXF— 7 RBMT2XNFTERLTILEE N,

“AF DD 23 8§ <X
“AF DD 23 08" e

@ F—FORKIC ‘X" (FTARIYRY) NdIGAHERDOT—%
DOHEAERFHCEO I 54 % trueil LE T,

©

Zoaw v 3. Ay ro—-SOARRTTEET,

® UNL, UNT, ¥V I #S0H0 o\ Tk, BAHEELTS
R,



N
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l
\Q
(dm:
o

a<w K

® JINFFIA Ay tE—Tvaw s K

PRINT#1, “WB Hex Hex s « «#ddds "

(6] HEXZXREHO <Y FRUXFEINFT—9%13254 Vil Ed,
[x#] PRINT #1, “WB 3F 40 24#ABC”

(%] © WBo<wr FEFEBATNS A vidtrueic’sh £9,
SOWTHEXRBOTF— 9% 3254 vica<wy FELTHAL
9,

@ H#7 B XFIN RS TS5 ELTHAILES,
TYIZDENCHOWTE, HEEEN/T+—<v b (DELT
T RXBTFI74NM) KEWEd, UNT, UNLigHEAxH
FHA, ANTSA vidfalse DIKETERT LTS,

PRINT #1, "TLK TO 5#ABC”

| PRINT #1,"¥B 3F 40 25#ABC” E
; Lo ¢\\ :
; UNL TAQ LAS A CR LF |

® Zoa<wr N3, IV bO—SDARTTETY,

@ UNL, UNT, 7Y I5FOH IOV TIR. FHTELTH
ARG AR S AN



T-yEEIC

® TNFIAUAyE—VaT UK

PRINT #1, “RB Hex Hex « « o~
INPUT #1, DATS

[#4) HEXEXHOI<Y F:21ZA54 Vit LE&IcF—9 AN LE T,

[>z#1)  PRINT #1, "RB 3F 44 207:INPUT #1, DATS

(3] © RBa<Y FEFEBATNS A vidtrueicii 9, Si HEX X
BODTF—9%1"A54 aca<wy FELTHALET,
A2V FEFBICST INPUTE-PXUICL->T, =5 AT 3
HENRHDET,

. PRINT 41, "LSN FROM 4”:INPUT #1, DAT$

PRINT #1,"¥B 3F 44 207:INPUT#1, DAT$
Vol
UNL TA4 LA0  DATS UNT

@ TIXERICUNTZHALETS,

® UNL, UNTHD#HAELEEREEC LILVEALRE AL
¥4, ANT—4D7FYIS0RBEVWEDELa<w  Nick3
BE. X377+ MciEnE S,

®

Z0av YRR, IV ba—-SDARITTEET,

® UNL UNT FYI2Z0HEVHOVWTIE. BHEELTH
EAARAPAR-S AR



R—Yrs/a< kK

® JVUTINR-)Na<w R

INT #1, “POL dld2 =« . -dn
INT #1

, DV, ST

(] #5754 202 Y FAE—NEEG L

[x#] 200 PRINT #1, "2QS”:INPUT #1, QS$

(el

210 IF QS$<>"1" THEN GOTO 200

220 PRINT #1,"POL 1 23 45 6"

230 INPUT #1, DV, ST

240 IF DV=0 THEN GOTO 200

250 PRINT #1, "LSN FORM™;DV:INPUT #1, DATS

O HBETFNAR (1~30) il Tavry FS5A4 0 THREANT

WABHRIZ VY TR = IVEETL. AT — 7 A5 b0 TN
BEDVICF/ A Z7 RFUZR, STIKATF—9 A4 v 42IELE T,
6T ZAF —FRDTF— 7 TF, SEE L - TIiEE. HEEHK
KD IADIEWHDHH D FTOTHELTLITE Y,

VYTNER=IEETLTH, EDOTF/ A ZABIHE LS - 7-0F
DVici3 800" =& LEd, SRQFTA AW "true"ThH-ThH
BERDILASHOBAIICEI DT CICRIGELBWEARNHD £
Tho, REGLUPOL <Y FEEVIET I & BHLETT,

SALTIMIEEZT 774 7T a7 7y TREBETE
E3

BERDT A R EEEICR—Y V7T BHENHAHIEZ. AP
2V ROENEHTY, 7 LAPI< Y RTCEAF—F 2N
1 bOEy PR ‘B TRIFNEREDFHA,

o loB—Y V7R ZADE—Y L S REFTINT A,
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-y sraw s R

® JUTNER—NMIATUF (F—b+E=N)

PRINT #1, “AP” : INPUT #1, DV, ST

(#re] PDVa<Y FTBHEINLTNNAZRDVYTUR-NVERTLE T,

[sc#] 200 PRINTH#1, "2QS” :INPUT#1, QS$
210 IF QS$<>"1" THEN GOTO 200
920 PRINT#1, "AP” :INPUT#1, DV, ST
230 IF DV=0 THEN GOTO 200
940 PRINT#1, "LSN FORM”:DV : INPUT#1, DAT$

(5] © HBEF/AZ (1~30) L TPDVavwy FTEEINT
WANRIC VY TIVE— IV EETLARATF—F AN MHAEDEDV
WWFNRAZT RVA, STICRF—F 284 bE2ELE T,
1687 2AF RO T— 7 TY, B/ L » TIHEE. HUEEE
WHDADEWHDHHDFTDOTERL T LI,

@ VUTNINR=AEZETLTH, EOTF/1 ZXBIBE Lo 1k
DVIZIZEH0" 2 LT, SRQTA U2 "true" ThH-»Th
BEMDOBLASHOERICLD T CIRIIIEELISVWEANHD £
THOSKBUCIGLETPOLa< Yy FAEBRYEKEST 2 & HbMETT,

@ B R=Y U ITTFIRAZNOR—Y) VS IETINE A,
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R—)v7aw K

® VYTINE—IIawF

PRINT #1, “AP IF QS~
INPUT #1, DV, ST

C[#EE] SRQITA U “true” OBHCAPI< Y FEFETLED,

[x#] 200 PRINT #1, "AP IF QS” : INPUT #1, DV, ST
210 IF DV=0 THEN GOTO 200
220 PRINT #1, "LSN FORM™;DV :INPUT #1, DATS

(] O SRQSA UM “true” OBICAPa< Y FEEFTEHESD<
2 N G-
® KED2-oDFos5ARELENAEZRLE T,

100 PRINT#1, AP IF QS” 100 PRINT#1, "?QS™ :INPUT#1, QS$
110 INPUT#1, DV, ST 110 IF QS$<>"1" THEN 100
120 IF DV=0 THEN GOTO 100 120 PRINT#1, "AP™ :INPUT#I, DV, ST
130 PRINT#1, "LSN FROM”;DV 130 IF DV=) THEN GOTO 100
140 INPUT#1, DATS 140 PRINT#1, "LSN FROM™;DV

150 INPUT#1, DATS

® K-YUISF A ZBHFI<T K

PRINT #1, “PDV dld2 <+ d

(HiE) $5EF 51 2% APa< Y FADTF— 7 BE LT T,
[x#] PRINT #1, “PDV 1 2 3 4 5 6"

(%] © APa< v FEPDVa<y RTBBIN:F/ A RHLTY
YTV R—=LEETLED, nid1~3 0 TEETXTT,

@ POLa<wr Ritkaf—Y o7/ 2¥5E L& GPNETRES
DUIZZIZBEGIND D, SFEHEE L4,



K=Y rra<cs K
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® YV—EXYI/TXIEEEI<T R

PRINT#1, “?QS” :INPUT#1, Q%

(BEE] Y bo—3H AL—THhoDH—EZR) /12X FOBEEEVE
bEFEd,

(#%] O IEEE-488SXMSRQFA % “true’ ioLTAL—T7HSRQ

Aot —DEFLTOENNEN AT—9 2 %5 LET,

SRQ HH - “1°
SRQ L - “0

arviro—-Ji3. SRQEVDEAIEE VY TAE—NLVEET

LZd,

FTNARE, 6, T MY HEMF. SRQERE LMY 7L
R=EZETULIEEEZREL T, FRicYy Y FLFuys L%

RLET

100 PRINT#1, DT 5 6 77

110 PRINT#1, "?QS™ :INPUT#1, Q%

120 IF Q$<>"1" THEN 110

130 PRINT#1, "POL 5 6 7" : INPUT#I, DV, ST
140 IF DV=0 THEN 180

150 PRINT#1, "LSN FROM”;DV : INPUT#1, DATAS
160 PRINT DATA$

170 GOTO 130

180 PRINT " RIEHRT”

DAY 3, I o —-SOARTTXE T,



-y oK

® H—EXYI/TXPFEEaITN

PRINT #1, “‘QS m

[#EE] AL—7HMSRQ (F—FR+yYsxz2b) 2RELET,

[>x#I] 100 PRINT #1, "QS 66~
110 PRINT #1, "?ST” : INPUT #1, ST$
120 IF ST$<>"2" THEN 110 -
130 PRINT #1, "TLK #7;A$

(] XHITRALV—THarbo—S UL TSRQERELLE. BS
Nh—HEEINZDEF->T, ASEEHLTVET,

O R7T=7ZA4 M1 0#EOTZAF—FHICLTLEIW,
Ey bTMN “1" TEDRTF—P AN MEBBEHIATEY b
fEIZ&HA40=64,7bE9,
AT—H AL "2« +64+2>66
@ POLIa< Y NDIBA. XTF—9 A3 FOFHIEH O TH A,

® AL—TDARTTEET,



F—y v rawy K

® YV—-EXYVI/TXIEFHEaT R

PRINT#1, “WQS~

(#E] v bo—SH AL—THLDSRQZFETTHDET,

[x#1] 100 ON COM GOSUB 500
110 PRINT#1, "¥QS~
120 ¢ o o o o o o o
500 REN  + +  SRQ HIALHLEE
510 PRINT#1, "POL 5 6 7° :INPUT#1, DV, ST
520 IF DV=0 THEN 560
530 PRNT#1, "LSN FROM”;DV :INPUT#1, DATAS
540 PRINT DATA$
550 GOTO 510
560 RETURN

(#z:)] @O RS-232C QEAAMEREDI< Y FTT,

© 100 PRINT#1, "2QS” : INPUT#1,Q$ <— 100 PRINTH1, "¥QS” ;
'+ 110 IF Q¥<>"1" THEN 100 110 INPUT#1, Q% !

tRRDOTu S5 L 2P EmTY,
® Zoa<w v FRE, avbo-SORFTTEET,
® %" (TRYIVRY) 2FET D LicKD., FEIKEEER

T&Ed, {HL. COBATHLEREDAT—FAFELIITOD
TEELTLIEE Y,



-y ya<s K

@® Y—ERY/ A INEERa<LF
PRINT#1, “?PD” : INPUT#1, P$

(#EE] XU -7, EELLSRQAVZEINLOLELERIVADET S,
[>x#1] 100 PRINT#1, "QS 65~

110 PRINT#1, "?PD” :INPUTH#1, Q%

120 IF Q$<>"0" THEN 110

130 - - - XEDME
(]l © AUV—7HASRQITURERELLE. T2 Fo—S02EL

1 ENDHEEDREREZEREL £,

SRQE{Eah - “0-
SRQEZEXNTHIEL— “17

@ VYTIER-NVCLBAT—5 A1 FOZFELARFEL T
YPO=JIIBALCHDEREXEL. T -9 OEELF DIV
K ENN AT IR SIER LT,

@ ZoavrsFid. AL—TOAERTTETS,



NEI<Y K

® FSRARIYTFATUE

PRINT#1, “DC”
PRINT#1, “DC dl d2 =« « «dn”

() 271 Z2%2279T7LET, (Device Clear)
EBELLT/ 425227 ) 7 LET, (Selected Device Clear)
(28] 100 PRINT#L, "DC”
100 PRINT#1,”DC 3 4 5 6 257
(] LI F9 FFA X7 )TOEE, d1~dndD/RIAFITE-T
FNA ZEZEEEELET, (n=&%K30)
FRAZRZ Y TOESIE. B “‘DC” FFEEHELZET,
D HwEINLFT A RGERFICZ ) T7ENET,
@ Zoa<w s FRarybo—SOARETTEED,

FINALZ7 )T (DC)
RZEDRBOT A X% YT LET,

N2 FOEBDT/SA ARG %7 )T LET,

b gL STy R 4220 T (SDC) :



3-24
RNAa< K

® FNAXPYHTTUER

PRINT #1, “DT dl d2 =+« «dn”

(BgE] #ELIT /1 2% bYHLET, Group Execute Trigger)

[<#1] 100 PRINT #1,"DT 3 4 5 6 25"
(&) 3V bo—-SHEELAF IRl by Ha<wy FEXELE T,
EBETEE74 2023 0 T,
O HEEINAT A REEHIC Y AahET,

@ Zoa<w RRaVba—-SOBRTTEXES,



Rz K

® RENSA V&< R

PRINT#1, “REM’
PRINT#1, “LOC”

[#] RENSA D “true” “faulse” 2BIRL T,

[##] @© REN (remote enable ) 54 »id. IEEE-488/SXicHHI T
WAKERLYE— FIWE (32 bo—-SHhODERTEHIET S)
MOBRYI PO —5RRV—TICEZB3BDA=_54 T3,
Z0awy RERTTHDIR. YAFLarybo—-FiIBY TS,

REM — Y E— MEIE
LOC - o — 7 )VEE

@ Local Lock Out RUf Go To Local 3. BBAILELKSXT
JE—bF/O—HILDORREE5ZET,
GPNET B D a<y FIABRLTOWEEAN, WBa< U F
LD, BHIIKXET A ENTEET,

PRINT#1, “WB 3F 23 2A 017
A7 A T AN
INL 7FKLZX3 GTLA vt —
7 KUXA

PRINT#1, “WB 3F 23 2A 117

) A

UNL LOA ytE—T



® Ji—<vybaew R

PRINT#1, “FMT n~ (ni30~7)

(BhE] <AFFAUA v E—VRHEDOUNT, UNLRUEO I 04 L4
[xx#1] PRINT#1., “FMT 6~
(B3] X0EDCP-IB MEEOBEELTICT 37%ic. coa<y FE
HAEBELTWE 9,
@ AHAIOHEHEDUNL, UNT, EOL 12>\ THIEI% A TV BGP-1B K32

NHBIH. I Pa—SHNREDIEN HAHE— K Lisinidig
LIV EICA TS, nOEKII FiRo@Ey T,

UNL|{UNT]EOI
FMT O 0 0 0
1 1 0 0
2 0 1 0
3 1 1 0
4 0 0 1
) 1 0 1
6 0 1 1
7 1 1 1

@ EOI%"1” KBELLEEFY 3 FEEEEIZCEO [ 2 true”
LEd,
DELI<Y FickZEO I5E 1. B S1 FOXEBLE L Bz
EOI % ture”icd 3 b0TFY 3 ZEAMLER-ADN, FMT
I FRTY I DB A MEHIZEO [ £ true”ic L%,



6] PRINT#1, “TLK TO 6#ABCD™  A@hicHs:
® “FMT 7" o@a
UNL TAO LA6 "A B C D° CR LF UNT UNL
{ Vo vl Vo
SF 40 26 41 42 43 44 OD OA 5F 3F
ATN  — l L
EOI
L
® “FMT 2° oB4
UNL TAO LA6 "A B C D° CR LF OUNT

Vol
42 43 44 0D QA  OSF

¥ v y
F 40 26 41
ATN —/ l

EOI

L




AHa< UK,

@ X7y RWERI< UK

PRINT#1, “?2ST" :INPUT#1, STS$

ChgaE]

(x4

(e ]

HOORE (R7—b) 2HEELE T,

100 PRINT#1, "?ST" :INPUT#1, ST$

110 IF ST$="0" THEN PRINT ™ 741 Ky 4"
120 IF ST$="1" THEN PRINT " Y 5" .

130 IF ST$="2" THEN PRINT " h—#"

140 IF ST$="3" THEN PRINT " 2 bo—35"

XEITRLUIcE D IC, BEOBCDRELEET A - DR LE T,
IEEE-488 T3/ "X LICHFBT 37 /314 AD AT — MO W\WT. BgIC
HELTVWES,
F—AEEINTWIEWT N, 2D RICF— A LD, T~ b
O—JTIEWTNAZND T A< RERITLED LA FDEE
BRI FEH A,

GPNET Tid. W9 3GP-IB HHILST &CPU itk > TAF— MERX
NTVETH, 2—HOEFICHEVWT, 257 — POEMA LIiFhut
BollWERH0Ed, FlXid. SRQERELALEKIEI. WEKLD
T 2X0METOTIREL, BEAXTY bo—Sic b—HfsEXh
BDERF->TT—IXELBINERD £ A,

' 100 PRINT #1, "?ST” :INPUT#1, ST$ ; OB ST$="0"
' 110 PRINT #1, "QS 66~

. 120 PRINT #1, "2ST” :INPUTH1, ST$

. 130 IF ST$<>"1" THEN 120 ; P=AIEEEFo
. 140 PRINT #1, "TLK #ABCDEFG” s Ty



ABa< K

® RENSA UVHEEI< K

PRINT#1, “?2RM” : INPUT#1, RM$

[#t:) RENSA VOREEZRVWADEET,
[(##3%] RENSAVOREEREDLIUAT—FIATELET,

1 : RENSA A% “true”
0: ” “false "

® X7T—y7AWEa< K

PRINT#1, “?2DC” : INPUT#1, DC$

[#6] DC, SDCARELEABEIEMVADEET,
(#5] DC (FAARZUT) . SDC (XL I Ty Ko T4 25 ) T)
ERE LA ENER A DY E T,

1:DC, SDCAHZELTW3,
0 : ” LTWis,



A< R

@ Xr—yxMEaIT UK

PRINT#1, “?2DT" : INPUT#1, DT$

[##:] RENS A L ORELZEWEDEET,

(%] GETEZELLAENERVADEET,

1

0:

GETZX{EL T3,
7 LTWign,

® Jtyha-FEWaT R

PRINT#1, “RC n”

(B8] Ve ba—F (F74MEOL) 2EELE S,

(] ©

@
©)

Uty ba— N3/ —F UBicid 0 1 (BASICH #FIH TCHRS (1))
PEYHTIN, 0 1LADT— BT 28R LTS,

nOEd 1 0ET7TAF—KHT, 0~255F TOHETT,
EERIIBERUM E TEYTY,
n=" 0" OLxUyty ba— Fi3fEshicisvb 4,



BEHEI< YK

® mERMa< ¥

PRINT#2, “SYC” : INPUT#1, S

Uigte]

x#1]

G5

BIZGPNETERX FEDEMZE LD ET,

100 PRINT #1, "TLK TO 3#";A$
110 PRINT #1, "DT 3"

120 PRINT #1, "SYC™; INPUT #1,S
140 A1=INP(23)

XEDEES., GPNETIE12054 D “SYC” $T—EIic/\y
T LBRACETLEY, 32 —%1312054TINPUT
DIKEET, GPNE THUBEARZ ¥ I -T2 TRHLINET,
14054 DINP (23) 2110514 D MY NOEREAT
TEHOERELE T,

12054 VWEWIEA, EFICARERIENRELE T,
GPNETH Ny 77X TVWBITy FEBRAICETLTWAEIC
avEa—#%id ‘DT 3" NYKFEfTEINALELT. 140514~
AEFLTLEVWET, ZTOHEREL11074 D YHD 1405
AVDOINP (23) ODRICHTLE S JLWKELBDTY,

SO LRIV EHKISOTETMN, GPNE TO2—H THE
%{‘E Lf:’)‘—Z’C“?‘o



r— FBy{ta< K

BEx—-FKBoa<w F

T— FB3. EFDDIPSN2D 8 FZONICT A2 L TREIIhE T,
ZDE— FTId. GPNET I3GPIBR L — 7' & L TEME L BighicGPIB<——RS232CHEITD
WELHmE L L TlxEd,

@ Ytv b
EF— FB®D GPNETA ) & v bFBiCid. GPIBfil&L T4 2297 (DCL) %
LI Fy ReFN422Y7 (SDC) 2L Ed,
BL. Vv F& 20nSEC FERIZBVTTF XV,

® #{ta< F
E— FBTid. #8EENY 2y MEKBRICIESLZGGCPIBflLD “S™ THE 398
{bta< s FE2ZA1ED0TEET, AT FOT7+—<vw MIROED TY,

“SnDdl d2 d3Xn,/mx*x" + FUYIi¥

[#e#E] GPIBfIO S GPNETOBIEHAEAZEL T,

() O “Sn” B, y—EZRY 22 hOEEELET,
RS232CHEZR L GPNETAF— ¥ ek X ik, SRQE<YX Y IV
Po—JICEETEZE-FLELEVWE- KORBIRTX T T,

“‘S0” SRQZEAEELET,
“S1” SRQZ&EELFEFHA, (FT74IH)

@ “Ddl d2 d3” &, WETY I Y DOIEEEITVE T,
d1=GPIBflld 7Y I ##EEITTVE T,
d2=GPIB2/&K7Y I % (£— FBTRHYR-—FINTVELA)
d3=RS232CF Y I #HEEETVE T,

B di d2 d3
0] CRiLF =IN) CRILF
1| CR CR
2| LF LF
3| EOI @&1)

1 :RS232C7Y 24 (d3=3) & LIBA, RET—FIRBTY 3
FEMMLERA, Fh, RET-FORYIDI. 514
77 b (200mSEC ERE) &8V £9,

® “Xn/m” BXarvhro—-LoEErLEd,
“X0,/0” X3y bo— s E

“X19/17 &H11/8H13 TX&IEAEITS
LBLAEDBAZDI— FAELhTVWET,



=— KBFI{ta< >~ K

@ “x” BOHTREICHKHETT,

® GPIBfilH HRS232CHA~HSIE N B54E. GPIBLD 1734 b ATHEIC
RS232C~H1ENE T,

® RS232CHIHM SGPIBRI~HI A S N BEE, OIHIREMEICLDRD LS
%9,

a. “S1° KFEEINTWEEE
RS232CHM - DT — 5% F 1) I 90K BE TNy 7 7 il dirAH
FYIINEBICHEAN b—HEINNEHALE T,

b. “S0” KHEEINTVLEEH
RS23UHMD DT —5%TY I 94N BE TNy 7 7 Illchird
FUYIINEXEETSRQET 7574 7ty b—=HEEIH
BD%RF-TEELET, (RF—F 31 M4 2H)

[x#i]
PC9801/U—Zk;5% FB7Fas'35 LH
10 ISET IFC
20 CMD DELIM=0

30 WBYTE &H3F, &H21, &H04;

40 FOR W=1 TO 300:NEXT ¥

60 PRINT@4;”S1D000X0/0%”

70 °

80 PRINT@4;This is message.”
90 INPUT@4;DATS

100 PRINT DAT$ :GOTO 80

110 END

10 CLEAR 704

11 WAIT 0.2

13 OUTPUT 704;7S1D000X0/0%"
14 -

15 OUTPUT 704; This is message.”
16 ENTER 704;Dat$

17 PRINT Dat$

18 GOTO 15

19 END



A4

f<

o



We- FA: 3wy F—Ex

ggi{fta< s F

CHR$ (D) system reset GPNET Ut v k

IFC InterFace Clear AV Tx—ARIT YT
EERA-FEI<TUF

DEL nl n2 n3 set DELimiter FUIFTEE

XC nl n2 set X-Control X&#H@oEE

SYC SYnChronous BE#HEI< K

TINE n set TIMEout YA LTIy b
?TIME I | TIME out? TALTT PREN?
F—y@{Ea< s F

TLK TO d1 d2... O | TaLX TO device BTy — 4 DXE
TML TO dI d2... O | Talk Multi Line HTT— 5 DEAE
TMS TO d1 d2... 0] ” (Sync) »  ([EEE)
LSN FROM d 1 | LiSteN FROM dev HiTTF— 4% D%{E
LX¥L FROM d I | Listen Multi Line BHITT— Y2 DX2A{E

LB FROK d [ | Listen Binary RAFYTF—5DEAE
LBx FROM d I ” ”

LB@ FROM d I ” ”

TB TO d O | Talk Binary NAFYF—5i54E
¥B hex hex/hex hex ¥rite Byte INFITA A yE—-D
¥B hex hex#ABC ” ”

RB hex hex I | Read Byte ’”

R=—yYyr7yawrsF

PDV d1 d2...dn
POL dl d2...dn
AP

Polling DeVice table
Polling
[ | Auto Polling

FNRAZAT—TI £y b
Y FTIVR—=Ib
A—br Y TIE—-N

AP IF QS I | AP IF SRQ line true v (SRQAEDE)
2QS I | SRQ line true ? H—EZRYI7 X EDH?
QS n Service Request 7 Az
¥QS ¥ait until SRQ true ” HAHETHD
?PD I | Pend SRQ ” ZEINh
AHza< K

DC dl d2...dn Device Clear FINARIT VYT

DT d1 d2...dn Device Trigger FINALAMYSH

REX REMote RENZ A4 true

LoC LOCal RENZ 4 false

FNT n ForMaT command UNL, UNT, EOT O¥EE

ST [ | get STatus number BEDRT— % X&M<
?RM I | ReMote enable? RENS A vtrueh ?
?DC I { Dvice Cleared? DCL,SDC ZfEL -/, ?
DT [ | Dvice Triggered? GET 2%ZfEL i ?

RC n Reset Code set RESET 2 — FODOZEHE

LOREE. [ REEEMVET,




GPNET modell0+ %ISRtk

B — N7 7B

@O@CPU [(OHD647180X—-6 (f=6. 144MHz)
O®ROM / RAM [JROM 16Kbyte (CPUNiK
[OJROM 8Kbyte
ORAM 512byte (CPUARK
[ODRAM 32Kbyte
@®@SI10 [(JASCI 1CH (CPUAHK)
@GPIB OuPDT7210
WS B hE
@ YT [JRS232C
OFSEPRNL _EHEE
Ol (300, 600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 38000bps)
ODCE
O@GPIB [JIEEE — 48 8##L
OEE (BXK1Mbyte, SEC)
WEFEL B
O ANTER CODC+6V mA
W IE

OHEREE JOC~50%C



GPNET model20+ & 5hH %

B— N7 7R

®@CPU OHD64180S (f=8MHz)

®ROM/ RAM [JROM 32Kbyte
[OJRAM 32Kbyte

®@SIO JASCI 1CH (CPUAR
®@GPIB OuPDT7210

WE (S B e
@ yTI OrRSs232C

ORASRPX 2 _FEHEE
(I (300, 600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 38000bps)

ODCE
OGPIB [(JIEEE — 4 8 8##l
O#EE (FK1Mbyte /SEC)
WMERLH
O ANER (JAC100V
WEERE

O HFEK Joc~50%C



GPNET modell0t+/model20+ RS232Ca%7%

O (feoccoeoeoacca)
‘D0000000000O0

GPNET®DRS232Ca % 7 4 Z EH, & R <K

WOT| & W i i
1 FG PAZY R/
2 RXD| #{57-—% (GPNET ZET57—%)
3 TXD| &HET—% (GPNET hoXETHT7—%)
4 CTS| Clear To Send (GPNET ASA/IT 2X{E3FAIES)
5 RTS| Request To Send (GPNET ASth/19 AR(EFFAES)
6 DR W +12VEHD
7 SG YTFNe TSR
8 CD R +12VEHA
25 oYy 7&K G-V a EDCLVHID




GPNET modell(+/model20+ GP I Bax7 %

AAAAAAAEAA

HH
2

1

13

24
HB

BHHHEHEHHBEEH

GPNET GP-IBax 7 # ZEHd 6 RicH

W T % PR Wm T % PR
1 DIO1 13 DIO5
2 DIO2 14 DIOG
3 DIO3 15 DIOYT
4 DI04 16 DIOS
5 EOI 17 REN
6 DAV 18 GND
7 NRFD 19 GND
8 NDAC 20 GND
9 IFC 21 GND
10 SRQ 22 GND
11 ATN 23 GND
12 - R 24 oYy ZGND




USASCII Character Set

as modified for printing
and the inclusion of Meta characters

Decimal Octal Hek Graphic Name (Meaning) <English Text Reference»>
0. 000 00 ~@ NUL (used for padding) <NULL>
1. 001 01 ~a SOH (start of header)

2. 002 02 “B STX (start of text)
3. 003 03 e ETX (end of text)
4. 004 04 “D EOT (end of transmission)
S. 00S 05 “E ENQ (enguiry)
6. 006 06 °F ACK (acknowledge)
7. 007 07 “G BEL (bell or alarm) <BELL>
8. 010 08 “H BS (backspace) <BS>
9. 011 09 1 BT (horizontal tab) <TAB>
10. 012 o0a ~J LF (line feed) <LF>
11. 013 OB “K VT (vertical tab)
12. 014 oOcC L FF (form feed, new page) <FF>
13. 015 Op M CR (carriage return) <CR>
14. 016 OE “N SO (shift out)
15. 017 OF ~0 SI (shift in)
16. 020 10 P DLE (data link escape)
17. 021 11 “Q DCl1 (device control 1, XON)
18. 022 12 “R DC2 (device control 2)
19. 023 13 ~s DC3 (device control 3, XOFF)
20. 024 14 ~T DC4 (device control 4)
21, 025 15 U NARK (negative acknowledge)
22. 026 16 v SYN (synchronous idle)
23. 027 17 “w ETB (end transmission block)
24. 030 18 ~X CAN (cancel)
25, 031 19 Y EM (end of medium)
26. 032 1A ~2 SUB (substitute)
27. 033 1B [ ESC (escape, alter mode, SEL) <ESC>
28. 034 1cC “\ FS (file separator)
29, 035 1D ~1 GS (group separator)
30. 036 1E ~n RS (record separator)
31. 037 1Fr ~_ US (unit separator)
32. 040 20 space or blank <SP>
33. 041 21 1 exclamation mark
34. 042 22 " double gquote
35. 043 23 £ number sign (hash mark)
36. 044 24 S dollar sign
37. 045 25 % percent sign
38. 046 26 & ampersand sign
39. 047 27 . single quote (apostrophe)
40. 050 28 ( left parenthesis
41. 051 29 ) right parenthesis
42. 052 2a * asterisk (star)
43. 053 2B + plus sign
44. 054 2C ¢ comma
45, 055 2D - minus sign (dash)
46. 056 2E . period (decimal point, dot)
47. 057 2F / (right) slash



48.
49.
S0.
S1.
S2.
53.
54.
SS.
56.
57.
58.
S59.
60.
61.
62.
63.

64.
65.
66.
67.
68.
69.

71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.

80.
81l.
82.
83.
84.
8S5.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.

060
061
062
063
064
065
066
067
070
071
072
073
074
075
076
077

100
101
102
103
104
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116
117

120
121
122
123
124
125
126
127
130
131
132
133
134
135
136
137

30
31
32
33
34
35
36
37

39
3Aa
3B
3C
3D
3E
3F

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
4
4B
4C
4D
4E
4F

50
51
52
53
54
55

56

57
58
S9
5a
SB
5C
5D
SE
SF

WoO~JAWVMLWNHO

DV Ol Ase e

OZIXPXRUHIOTMMOOWP®

=SSN X A0

numeral
numeral
numeral
numeral
numeral
numeral
numeral
numeral

Zero
one
two
three
four
five
six
seven

numeral eight
numeral nine
colon

semi-colon
less-than sign
equal sign
greater—-than sign
question mark

atsign

upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper—-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper—-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter

upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter
upper-case letter

ALPHA
BRAVO
CHARLIE
DELTA
ECHO
FOXTROT
GOLF
HOTEL
INDIA
JERICHO
KAPPA
LIMA
MIKE
NOVEMBER
OSCAR

PAPPA
QUEBEC
ROMEO
SIERRA
TANGO
UNICORN
VICTOR
WHISKEY
XRAY
YANKEE
ZEBRA

left square bracket
left slash (backslash)
right square bracket

uparrow (carat)
underscore



4

96. 140 60 (single) back quote (grave accent)

97. 141 61 a lower-case letter alpha
98. 142 62 b lower-case letter bravo
99, 143 63 c lower-case letter charlie
100. 144 64 d lower-case letter delta
101. 145 65 e lower-case letter echo
102. 146 66 f lower-case letter foxtrot
103. 147 67 g lower-case letter golf
104. 150 68 h lower—-case letter hotel
105. 151 69 i lower—-case letter india
106. 152 e6a 3j lower~-case letter jericho
107. 153 6B k lower-case letter kappa
108. 154 6cC 1 lower-case letter lima
109. 155 6D m lower—~case letter mike
110. 156 6E n lower~case letter november
111. 157 6F o) lower-case letter oscar
112. 160 70 P lower—-case letter pappa
113. l6l 71 q lower-case letter quebec
114. 162 72 r lower-case letter romeo
115. 163 73 S lower—case letter sierra
116. 164 74 t lower—-case letter tango
117. 165 75 u lower—-case letter unicorn
118. 166 76 v lower—-case letter victor
119. 167 77 w lower-case letter whiskey
120. 170 78 X lower-case letter xray
121. 171 79 Y lower—-case letter yankee
122. 172 7A z lower-case letter zebra
123. 173 7B left curly brace
124, 174 7cC vertical bar
125, 175 7D right curly brace
126. 176 7E = tilde
127. 177 7F ~2 DEL (delete, rub out) <DEL>
128. 200 80 -7e Me ta NUL
129. 201 81 ~°a Meta SOH
130. 202 82 ~°B Meta STX
131, 203 83 ~°C Meta ETX
132. 204 84 ~°D Meta EOT
133. 205 85 ~"E Meta ENQ
134, 206 86 ~°F Meta ACK
135. 207 87 ~°G Meta BEL
159. 237 9F - Meta US
160. 240 a0 - Meta space .
161. 241 Al -1 Meta exclamation mark
253, 375 FD -} Meta right curly brace
254, 376 FE - Meta tilde

255. 377 FF -T2 Meta DEL



Notes:

The "Meta" form of each character is created by adding 128
(decimal) to that character's ASCII value.

To prevent ambiguity,

used for printing:

94. 136
126. 176
222, 336
254. 376

SE
7E
DE
FE

can
can
can
can

be
be
be
be

printed
printed
printed
printed

as
as
as
as

the following alternate forms can be



FELOGG—GN %

B

< | B

L

C

o UUUUD DUUDUUe
*yugung pggooge

OT1T

£4xCd] —-d9
L r4:0d
ELEC0CECSA
&-xA4d1

— M <

29

NI

OOOOOW/OOOOOO
O000000000O0O0Q

000000 & C

Sdl

I

.
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